
25

A
n

n
o

X
X

X
IX

-
N

.
12

6
-

P
o

st
e

Ita
lia

n
e

-
Sp

e
d

iz
io

n
e

in
a

b
b

.
p

o
st

a
le

-
45

%
-

a
rt

.
2,

c
o

m
m

a
20

/b
-

Le
g

g
e

n
.

66
2/

19
96

-
Fi

lia
le

d
iV

a
re

se

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
MILANO - MERCOLEDÌ, 24 GIUGNO 2009

SERIE INSERZIONI E CONCORSI

Sommario

A) PROVVEDIMENTI ENTI LOCALI
Amministrazione regionale

[5.1.3]Decreto dirigente unità organizzativa 19 maggio 2009 - n. 4912
Presidenza – Direzione Centrale Programmazione Integrata – T.u. 11 dicembre 1933, n. 1775,
r.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Trasferimento di utenza ai sensi dell’art. 31 del r.r. 2/2006 – Cambio
di titolarità a favore della società ENEL Green Power S.p.A. nelle concessioni di grande deriva-
zione d’acqua dal fiume Brembo nel Comune di Ponte S. Pietro (BG), precedentemente concesse
alla società ENEL Produzione S.p.A. – Impianti idroelettrici di Bonate e Marne – Codice pratica:
BG D/239. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1423

[5.1.3]Decreto dirigente unità organizzativa 19 maggio 2009 - n. 4913
Presidenza – Direzione Centrale Programmazione Integrata – T.u. 11 dicembre 1933, n. 1775,
r.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Trasferimento di utenza ai sensi dell’art. 31 del r.r. 2/2006 – Cambio
di titolarità a favore della società ENEL Green Power S.p.A. nelle concessioni di grande deriva-
zione d’acqua dal fiume Serio e dai suoi affluenti nei Comuni di Gandellino e Valbondione (BG),
precedentemente concesse alla società ENEL Produzione S.p.A. – Impianto idroelettrico di Gan-
dellino – Codice pratica: BG D/295 . . . . . . . . . . . . . . . 1423

[5.1.3]Decreto dirigente unità organizzativa 19 maggio 2009 - n. 4914
Presidenza – Direzione Centrale Programmazione Integrata – T.u. 11 dicembre 1933, n. 1775,
r.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Trasferimento di utenza ai sensi dell’art. 31 del r.r. 2/2006 – Cambio
di titolarità a favore della società ENEL Green Power S.p.A. nelle concessioni di grande deriva-
zione d’acqua dal fiume Serio e suoi affluenti nei Comuni di Gromo e Ardesio (BG), precedente-
mente concesse alla società ENEL Produzione S.p.A. – Impianto idroelettrico di Ludrigno –
Codice pratica: BG D/241 . . . . . . . . . . . . . . . . . 1424

[5.1.3]Decreto dirigente unità organizzativa 19 maggio 2009 - n. 4916
Presidenza – Direzione Centrale Programmazione Integrata – T.u. 11 dicembre 1933, n. 1775,
r.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Trasferimento di utenza ai sensi dell’art. 31 del r.r. 2/2006 – Cambio
di titolarità a favore della società ENEL Green Power S.p.A. nelle concessioni di grande deriva-
zione d’acqua dal torrente Povo e dai suoi affluenti nel Comune di Vilminore di Scalve (BG),
precedentemente concesse alla società ENEL Produzione S.p.A. – Impianti idroelettrici di Povo
e Valbona – Codice pratica: BG D/368 . . . . . . . . . . . . . . 1425

[5.1.3]Decreto dirigente unità organizzativa 19 maggio 2009 - n. 4917
Presidenza – Direzione Centrale Programmazione Integrata – T.u. 11 dicembre 1933, n. 1775,
r.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Trasferimento di utenza ai sensi dell’art. 31 del r.r. 2/2006 – Cambio
di titolarità a favore della società ENEL Green Power S.p.A. nelle concessioni di grande deriva-
zione d’acqua dal fiume Brembo e dai suoi affluenti nei Comuni di Lenna, Serina e Oltre il Colle
(BG), precedentemente concesse alla società ENEL Produzione S.p.A. – Impianto idroelettrico
di S. Pietro d’Orzio – Codice pratica: BG D/229D . . . . . . . . . . . 1426

[5.1.3]Decreto dirigente unità organizzativa 19 maggio 2009 - n. 4918
Presidenza – Direzione Centrale Programmazione Integrata – T.u. 11 dicembre 1933, n. 1775,
r.r. 24 marzo 2006, n. 2 – Trasferimento di utenza ai sensi dell’art. 31 del r.r. 2/2006 – Cambio
di titolarità a favore della società ENEL Green Power S.p.A. nella concessione di grande deriva-
zione d’acqua dal fiume Brembo in Comune di S. Pellegrino Terme (BG), precedentemente
concessa alla società ENEL Produzione S.p.A. – Impianto idroelettrico di Zogno – Codice prati-
ca: BG D/322 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1427

Provincia di Cremona – Accordo di Programma tra la Provincia di Cremona, i Comuni di Cre-
mona e Spinadesco, la Regione Lombardia per l’ampliamento dell’acciaieria Arvedi . . . 1427

5.1.3 AMBIENTE E TERRITORIO / Territorio / Lavori pubblici ed espropri



Serie Inserzioni e Concorsi - N. 25 - 24 giugno 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 1418 –

Provincia di Lecco – Decreto n. 31 – Accordo di Programma tra la Provincia di Lecco ed il Comune di Monte Marenzo
per la realizzazione dell’intervento di adeguamento intersezione tra la S.P. 177 Calolziocorte-Cisano e la S.P. 178 di Monte
Marenzo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1429
Provincia di Milano – Disposizione Dirigenziale n. 28/2009 del 25 maggio 2009, R.G. n. 8514/2009 del 25 maggio 2009 –
Atti n. 112890/11.14/2008/1 – «Provvedimento di classificazione tecnico-funzionale delle strade di competenza della Provin-
cia di Milano appartenenti alla rete principale e destinate alla circolazione di tutti gli utenti (veicoli, pedoni e animali)» 1430
Provincia di Milano – Disposizione Dirigenziale n. 32/09 del 5 giugno 2009, R.G. n. 9338/2009 del 5 giugno 2009 – Atti
n. 130552/11.14/2008/1 – «Disposizioni integrative, in materia di pubblicità stradale, ai provvedimenti di classificazione
tecnico-funzionale delle strade di competenza della Provincia di Milano» . . . . . . . . . . . . 1433
Comune di Arconate (MI) – Decreto di espropriazione per pubblica utilità n. 1 del 3 giugno 2009 . . . . . . 1434
Comune di Bressana Bottarone (PV) – Controdeduzioni alle osservazioni pervenute ed approvazione definitiva di variante
parziale al Piano Regolatore Generale vigente ai sensi dell’art. 25 della legge regionale 11 marzo 2005, n. 12 per l’insedia-
mento di un nuovo complesso produttivo per l’attività di logistica – Deliberazione consigliare n. 11 del 21 aprile 2009 1434
Comune di Erba (CO) – Estratto deliberazione g.c. n. 79 del 15 giugno 2009 «Adeguamento delle tariffe per i servizi di
acquedotto fognatura e depurazione in regime transitorio – Adempimenti previsti dalla deliberazione CIPE n. 117/2008» 1435
Comune di Sirmione (BS) – Approvazione definitiva della definizione del reticolo idrico minore in forma di variante
urbanistica parziale al PRG vigente, l.r. 23/97 art. 2 comma 2 lettera i) – Variante n. 32 (deliberazione consiglio comunale
n. 15 del 21 aprile 2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1435
Comune di Triuggio (MB) – Decreto prot. n. 8272 del 28 maggio 2009 – Sdemanializzazione tratto di strada demaniale e
approvazione permuta aree località Chignolo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1435
Comunità Montana della Valchiavenna – Chiavenna (SO) – Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona nel
Distretto di Chiavenna – Triennio 2009-2011. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1435

B) ANNUNZI LEGALI
B1 - GARE PUBBLICHE

Provincia di Cremona
Azienda Speciale Comunale «Cremona Solidale» – Cremona – Avviso relativo agli appalti aggiudicati – Gestione biennale
del servizio di pulizia di alcuni locali dell’azienda e di lavaggio delle stoviglie . . . . . . . . . . . 1437

Provincia di Milano
Comune di Arluno (MI) – Estratto bando di gara per l’appalto del servizio di ristorazione scolastica e ristorazione asilo
nido . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1437
Comune di Zibido San Giacomo (MI) – Avviso di gara a pocedura aperta per l’affidamento dei lavori di: Bando Mibici
«Realizzazione della pista ciclabile tratto San Giacomo-Zibido-Moirago-Badile» – Appalto n. 2/2009 (CUP
E69J06000070005) (GIG 0333029837) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1437
Consorzio Parco delle Groane – Solaro (MI) – Avviso di pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del servizio di
tesoreria consortile . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1438

Provincia di Varese
Comune di Saronno (VA) – Estratto bando di gara a procedura aperta per l’appalto della gestione mista integrata dell’asilo
nido comunale P. Gianetti Comune – Organizzazione non profit per il periodo 1 settembre 2009-31 agosto 2012 . . . 1438

B2 - VARIE

Provincia di Bergamo
Provincia di Bergamo – Settore tutela risorse naturali – Servizio risorse idriche – Domanda presentata dalla Società Elettra
S.p.A. intesa ad ottenere la concessione di derivazione di acqua ad uso idroelettrico . . . . . . . . . 1439
Provincia di Bergamo – Domanda presentata dalla ditta Pirola di Pirola Oscar Mario & C. s.n.c. intesa ad ottenere la
concessione preferenziale per la derivazione di acqua ad uso igienico-sanitario, autolavaggio e antincendio . . . . 1439
Comune di Albino (Albı̀) (BG) – Avviso di approvazione definitiva P.I.I. «Le Corti di S. Anna» . . . . . . . 1439
Comune di Bonate Sotto (BG) – Avviso di deposito della deliberazione consiliare n. 21 del 16 aprile 2009 relativa all’appro-
vazione del Piano di Lottizzazione denominato «P.L. 30», progetto di variante n. 3/2008 al vigente PRG . . . . . 1439
Comune di Bonate Sotto (BG) – Approvazione del progetto di ampliamento dell’unità produttiva della ditta Edilceramiche
Beretta s.r.l., in via Garibaldi n. 19, in variante al vigente PRG . . . . . . . . . . . . . . 1439
Comune di Branzi (BG) – Avviso di deposito approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti il Piano di Governo
del Territorio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1439
Comune di Brusaporto (BG) – Avviso di pubblicazione degli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT) . 1440
Comune di Grassobbio (BG) – Avviso di deposito del «Piano di zonizzazione acustica del territorio comunale» ai sensi
della l.r. 10 agosto 2001 n. 13 e in conformità alla d.g.r. 7/9776 del 12 luglio 2002 . . . . . . . . . . 1440
Comune di Martinengo (BG) – Provvedimento di esclusione della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) dell’ambito di
Programma Integrato di Intervento «PII Palazzo Calvi» . . . . . . . . . . . . . . . . 1440
Comune di Olmo al Brembo (BG) – Pubblicazione e deposito adozione Piano del Governo del Territorio ai sensi dell’art.
13 della l.r. 12/2005 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1440
Comune di Palazzago (BG) – Avviso di deposito dell’approvazione definitiva dello Sportello Unico Attività Produttive
(SUAP) in via San Sosimo in variante al vigente PRG (art. 5 d.P.R. n. 447/98 e s.m.i.) . . . . . . . . . 1440
Comune di Vigolo (BG) – Avviso di deposito e pubblicazione del Piano di Governo del Territorio (PGT) del Comune di
Vigolo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1440
Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti di Bergamo – Bando di aste pubbliche – Vendite immobiliari. . . . . . 1440



Serie Inserzioni e Concorsi - N. 25 - 24 giugno 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 1419 –

Società Ferro Recuperi di Ferazzini Guerino & C. s.n.c. – Carobbio degli Angeli (BG) – Richiesta di verifica di assoggettabi-
lità alla VIA della Regione Lombardia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443

Provincia di Brescia
Provincia di Brescia – Area ambiente – Servizio acqua – Ufficio derivazioni acqua – Opere ecologiche – Acque minerali e
termali – Concessione rilasciata al comune di Malegno per derivare acqua ad uso promiscuo potabile/idroelettrico . . 1443
Provincia di Brescia – Area ambiente – Servizio acqua – Ufficio derivazioni acqua – Opere ecologiche – Domanda presenta-
ta dal signor Isonni Lorenzo intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee da destinare ad uso zootecni-
co . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443
Provincia di Brescia – Area ambiente – Servizio acqua – Ufficio derivazioni acqua – Opere ecologiche – Domanda presenta-
ta dalla società SIMM & C. s.a.s. intesa ad ottenere la concessione per derivare acque sotterranee da destinare ad uso
irrigazione aree verdi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1443
Comune di Edolo (BS) – Richiesta di verifica di assoggettabilità a VIA della Regione Lombardia . . . . . . 1443
Comune di Malonno (BS) – Avviso di adozione classificazione acustica ex art. 3 l.r. 13/2001 – Deposito atti . . . . 1444
Comune di Nuvolera (BS) – Avviso di deposito atti del procedimento di approvazione del progetto comportante la variazio-
ne del vigente PRG presentato dalla ditta «Soc. Soc. Sor. Marmi di Sorsoli Luigi & C. s.r.l.», ai sensi dell’art. 5 del d.P.R.
447/98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444
Comune di Soiano del Lago (BS) – Avviso di deposito approvazione Piano di recupero a destinazione alberghiera in via
Omodeo denominato «Hotel Porta del Sole» in variante al PRG ai sensi dell’art. 2, comma 2, lett. d) della l.r. 23/97 – Ditta
Hotel Porta del Sole ristorante Belvedere di Rossi Bruna . . . . . . . . . . . . . . . . 1444
Comune di Soiano del Lago (BS) – Avviso di deposito approvazione Piano di recupero in variante al PRG ai sensi dell’art.
2, comma 2, lett. d) della l.r. 23/97 – Ditta Pedrotti Franco, Conzadori Ines e Trerebo s.a.s . . . . . . . . 1444
Comune di Soiano del Lago (BS) – Avviso di deposito approvazione Piano Attuativo artigianale-commerciale in località
Levrini denominato «P.A. Levrini» in variante al PRG ai sensi dell’art. 2, comma 2, lett. f) della l.r. 23/97 – Ditta Euro
System s.r.l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444
Ditta ASO Siderurgica s.r.l. Unipersonale – Ospitaletto (BS) – Richiesta di verifica di assoggettabilità a VIA della Regione
Lombardia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444

Provincia di Como
Provincia di Como – Concessione rilasciata all’Azienda Agricola Florovivaistica Giacomelli Giulio di Galli Donata per
derivazione d’acqua per uso irriguo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1445
Comune di Asso (CO) – Estratto avviso asta pubblica per vendita di due terreni in località Scarenna . . . . . 1445
Comune di Inverigo (CO) – Avviso di deposito di approvazione definitiva 5ª variante al PRG . . . . . . . 1445
Comune di Lezzeno (CO) – Avviso di deposito di variante parziale del Piano Regolatore Generale del comune di Lezzeno 1445

Provincia di Cremona
Provincia di Cremona – Servizio tutela aria ed acqua – Concessione rilasciata alla Union Vivai s.s. di derivare acqua
pubblica per uso igienico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1445
Comune di Madignano (CR) – Avviso di adozione e deposito del Piano di Governo del Territorio (PGT) . . . . . 1445
Comune di Sospiro (CR) – Avviso di deposito degli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio (PGT) . . . . 1445
Comune di Stagno Lombardo (CR) – Avvio del procedimento di valutazione della sostenibilità ambientale del documento
di piano del Piano di Governo del Territorio ai sensi dell’art. 4 della l.r. 12/2005 e s.m.i . . . . . . . . 1445
Azienda di Servizi alla Persona «Bruno Pari» – Ostiano (CR) – Avviso di asta pubblica per la vendita di fondi di proprietà
dell’Azienda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1446

Provincia di Lecco
Comune di Bellano (LC) – Avviso di approvazione definitiva Piano di recupero in variante al PRG . . . . . . 1446
Comune di Costa Masnaga (LC) – Approvazione variante al PRG ai sensi dell’art. 2 della l.r. 23/97, via Nuova Valassina 1446
Comune di Rovagnate (LC) – Avviso di deposito delle deliberazioni di consiglio comunale n. 25 del 26 maggio 2009 «Appro-
vazione dello studio idrologico ed idraulico per l’individuazione del reticolo minore ai sensi dell’art. 3 della l.r. 5 gennaio
2000 n. 1 e ss.mm.ii. e delle d.g.r. 25 febbraio 2002 n. 7868 e 1 agosto 2003 n. 13950» e n. 26 del 26 maggio 2009 «Approva-
zione della componente geologica, idrogeologica e sismica a supporto del Piano di Governo del Territorio ai sensi dell’art.
57 della l.r. 11 marzo 2005 n. 12 e ss.mm.ii e delle d.g.r. 22 dicembre 2005 n. 1566 e 28 maggio 2008 n. 7374» e relativi
allegati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1446
Comune di Sirtori (LC) – Avviso di deposito variante al PRG vigente ai sensi dell’art. 25 l.r. 12/05 e apposizione di vincolo
preordinato all’esproprio – S.R. 342 Briantea – Adeguamento stradale intersezione S.P. n. 69 . . . . . . . 1446
Comune di Sirtori (LC) – Avviso di deposito variante al PRG vigente ai sensi dell’art. 25 l.r. 12/05 e apposizione di vincolo
preordinato all’esproprio – S.R. 342 Briantea – Lavori adeguamento tratto Bevera di Sirtori-Calco, località Ca’ Rotte. . 1446

Provincia di Lodi
Provincia di Lodi – Settore tutela territoriale ed ambientale – Concessione rilasciata alla Arte Flora di p. agr. Alessandro
Scartabellati per la derivazione di acqua pubblica sotterranea per uso irriguo . . . . . . . . . . . 1446
Provincia di Lodi – Settore tutela territoriale ed ambientale – Domanda presentata dal comune di Maleo intesa ad ottenere
la concessione per derivare acqua pubblica sotterranea per uso innaffio aree verdi e alimentazione stagno artificiale . . 1447

Provincia di Mantova
Provincia di Mantova – Settore ambiente – Servizio acque, suolo e Protezione Civile – Elenco istanze di regolarizzazione
piccole derivazioni di acque sotterranee per usi diversi in comune di Villimpenta (MN) . . . . . . . . 1448
Provincia di Mantova – Settore ambiente – Servizio acque, suolo e Protezione Civile – Elenco istanze di regolarizzazione
piccole derivazioni di acque sotterranee per usi diversi in comune di Quingentole (MN) . . . . . . . . 1448



Serie Inserzioni e Concorsi - N. 25 - 24 giugno 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 1420 –

Provincia di Mantova – Settore ambiente – Servizio acque, suolo e Protezione Civile – Ufficio demanio idrico – Avviso
relativo alla presentazione di n. 10 istanze di concessione per piccole derivazioni di acque sotterranee elencate nel testo 1449
Comune di Sermide (MN) – Avviso pubblico di approvazione in via definitiva adozione ed aggiornamento Piano di classifi-
cazione acustica del territorio (legge 447/1995 e l.r. 13/2001) . . . . . . . . . . . . . . . 1450
Comune di Sustinente (MN) – Avviso di deposito approvazione Piano Regolatore Illuminazione Comunale . . . . 1450
Comune di Virgilio (MN) – Avviso di approvazione definitiva della classificazione acustica (art. 3, commi 4 e 6 della l.r.
13/2001) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1450

Provincia di Milano
Provincia di Milano – Disposizione dirigenziale del Settore parchi e mobilità ciclabile n. 112/09 dell’8 giugno 2009 –
Progetto preliminare relativo alla realizzazione di collegamenti ciclabili Milano-Idroscalo (lungo via Corelli) . . . 1450
Provincia di Milano – Disposizione dirigenziale del Settore parchi e mobilità ciclabile n. 113/09 dell’8 giugno 2009 –
Progetto definitivo relativo alla realizzazione dell’itinerario ciclabile sul Naviglio Martesana, nel tratto Groppello-Concesa 1450
Provincia di Milano – Direzione Centrale Risorse Ambientali – Domanda presentata dalla ditta Leprotti s.r.l. di concessione
di derivazione di acqua per uso idroelettrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1450
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Rilascio di concessione di piccola derivazione di
acque sotterranee, all’Az. Agr. Taloni Giuseppe per uso irriguo . . . . . . . . . . . . . . 1450
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Avviso di domanda intesa ad ottenere il rinnovo
e la variazione della concessione di piccola derivazione di acque sotterranee presentata dalla società Az. Agr. Colombo
Giuseppe per uso piscicoltura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1450
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessio-
ne di piccola derivazione di acque sotterranee presentata dalla Società Excalibur s.r.l. per uso pompe di calore . . . 1450
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessio-
ne di piccola derivazione di acque sotterranee presentata dalla società Santerno Società Cooperativa per uso pompe di
calore . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessio-
ne di piccola derivazione di acque sotterranee presentata dalla società Bartolini After Market Electronics Services per uso
industriale/antincendio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessio-
ne di piccola derivazione di acque sotterranee presentata dalla società Autotrasporti di Chidichimo Angiolino e Figlio
s.n.c. per uso antincendio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessio-
ne di piccola derivazione di acque sotterranee presentata dalla società Farina Guglielmo e Pietro Soc. Agr. per uso zootec-
nico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451
Provincia di Milano – Settore risorse idriche, cave e acque superficiali – Rilascio di concessione di piccola derivazione di
acque sotterranee, al comune di Pero per uso area a verde . . . . . . . . . . . . . . . 1451
Comune di Cinisello Balsamo (MI) – Approvazione Accordo di Programma per la realizzazione del Piano di zona – Periodo
2009-2011 (III triennalità) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1451
Comune di Segrate (MI) – Avviso di approvazione e deposito del Programma Integrato di Intervento (P.I.I.), in variante al
PRG vigente, ai sensi dell’art. 87 e seguenti della l.r. n. 12/2005, denominato «ex Fischer» . . . . . . . . 1451
Comune di Trezzo sull’Adda (MI) – Avviso di pubblicazione Piano Regolatore della luce comunale – Approvazione defintiva 1452
Fondazione IRCCS «Ospedale Maggiore Policlinico, Mangiagalli e Regina Elena» – Milano – Avviso di vendita ad asta
pubblica degli immobili . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1452
C.I.M.E.P. - Consorzio Intercomunale Milanese per l’Edilizia Popolare – Milano – Piano consortile per l’acquisizione di
aree da destinare all’Edilizia Economica e Popolare in applicazione della legge 18 aprile 1962 n. 167 e successive modifi-
cazioni – Pubblicazione di variante al Piano approvato dalla Regione Lombardia con delibera di g.r. n. 7889 in data 16
aprile 1991 e successive integrazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1452
Società Forgiatura A. Vienna di Antonio Vienna & C. s.a.s. – Rho (MI) – Procedura autorizzativa per la realizzazione del
nuovo allacciamento della nuova sottostazione elettrica utente «Vienna» sita presso l’area produttiva di proprietà della
medesima e il suo collegamento aereo elettrico alla rete di trasmissione nazionale (RTN) . . . . . . . . 1452
Società Holcim (Italia) S.p.A. – Milano – Richiesta di verifica di assoggettabilità alla VIA della Regione Lombardia . . 1453
Ditta Cesari s.r.l. – San Colombano al Lambro (MI) – Richiesta di verifica assoggettabilità alla VIA . . . . . . 1453
Ditta Bioagritalia s.r.l. – Segrate (MI) – Richiesta di verifica di assoggetabilità alla VIA della Provincia di Cremona . . 1453
Società Gruppo Mercantile Servizi s.r.l. – Trezzano sul Naviglio (MI) – Richiesta di verifica di assoggettabilità a VIA della
Provincia di Pavia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1453

Provincia di Monza e della Brianza
Comune di Monza – Estratto avviso d’asta pubblica per l’alienazione di terreni edificabili a destinazione residenziale siti
in Comune di Monza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1453

Provincia di Pavia
Comune di Casorate Primo (PV) – Programma Integrato d’Intervento in variante al PRG vigente denominato «Fondazione
Rho» ai sensi della l.r. n. 12/05 – Controdeduzioni – Approvazione finale . . . . . . . . . . . . 1454
Comune di Mezzanino (PV) – Avviso di adozione, deposito e pubblicazione degli atti costituenti il Piano del Governo del
Territorio (PGT) e relativa Valutazione Ambientale Strategica (VAS) . . . . . . . . . . . . . 1454
Comune di Robbio (PV) – Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti il Piano di Governo del Territo-
rio (PGT) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1454
Società MB Service s.r.l. – Voghera (PV) – Richiesta di verifica di assoggettabilità alla VIA della Regione Lombardia . . 1454

Provincia di Sondrio
Provincia di Sondrio – Avviso pubblico di riadozione del Piano Territoriale di Coordinamento provinciale ai sensi della
legge regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1454



Serie Inserzioni e Concorsi - N. 25 - 24 giugno 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 1421 –

Comune di Berbenno di Valtellina (SO) – Adozione e deposito della classificazione acustica del territorio . . . . 1455
Comuni di Mantello – Cercino – Cino (SO) – Avviso di avvio del procedimento di Valutazione Ambientale Strategica
relativo alla formazione del Piano di Governo del Territorio (PGT) dei comuni di Mantello, Cercino e Cino . . . . 1455
Comune di Spriana (SO) – Avviso di deposito atti del reticolo idrico minore, variante semplificata al PRG vigente . . 1455
Comune di Spriana (SO) – Avviso di deposito atti del Piano di Illuminazione pubblica, variante semplificata al PRG vigente 1455
Comune di Valfurva (SO) – Approvazione definitiva variante al vigente PRG (procedimento semplificato ai sensi della
legge regionale n. 23/1997) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1455

Provincia di Varese
Provincia di Varese – Settore ecologia ed energia – Domanda di concessione per derivazione d’acque superficiali ad uso
idroelettrico dal fiume Olona e dal torrente Vellone in Comune di Malnate (VA), presentata dalla Società Cima s.r.l. –
Pratica n. 2539 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1455
Provincia di Varese – Settore ecologia ed energia – Domanda di concessione per derivazione d’acqua ad uso potabile dalla
sorgente «Corte di qua» in comune di Casalzuigno, presentata dalla Società Poiesis s.r.l. Pratica n. 2543 . . . . 1455
Provincia di Varese – Settore ecologia ed energia – Domanda di concessione per derivazione d’acqua ad uso scambio
termico in impianti a pompa di calore da un pozzo da escavare in comune di Samarate, presentata dalla Parrocchia della
Purificazione di Maria Vergine – Pratica n. 2557 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1456
Comune di Caravate (VA) – Avviso di Deposito – Approvazione definitiva variante urbanistica (deliberazione di consiglio
comunale n. 103 del 3 aprile 2009) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1456
Comune di Marnate (VA) – Pubblicazione adozione Piano di zonizzazione acustica del territorio comunale a seguito
osservazioni e pareri in sostituzione di quello di cui alla delibera c.c. n. 38/07 . . . . . . . . . . . 1456
Comune di Samarate (VA) – Avviso per estratto di pubblico incanto per l’alienazione di area di proprietà comunale – via
San Giovanni Bosco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1456
Comune di Varese – Estratto del bando di gara pubblica per l’alienazione di alcuni immobili di proprietà del comune di
Varese – Prot. n. 26855 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1456
I.S.PE. Valcuvia – Istituzione Servizi alla Persona – Comunità Montana della Valcuvia – Cuveglio (VA) – Avviso di sottoscri-
zione Accordo di Programma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1456

Altre province
AIPO - Agenzia Interregionale per il fiume Po – Parma – Pagamento diretto delle indennità accettate – ai sensi dell’art. 20
comma 6 del d.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 e ss.mm.ii. – dalle ditte dei terreni interessati dai lavori di (BG-E-258) stabilizza-
zione dell’alveo e ripristino franchi arginali del fiume Oglio a difesa dell’abitato di Pizzo, in comune di Costa Volpino (BG) 1457

C) CONCORSI
Amministrazione regionale

[3.2.0]Decreto dirigente unità organizzativa 16 giugno 2009 - n. 5985
Direzione Generale Sanità – Rettifica del decreto D.G. Sanità n. 13735 del 26 novembre 2008, avente ad oggetto: «Approva-
zione della graduatoria del pubblico concorso per sedi farmaceutiche in Regione Lombardia, bandito con decreto n. 1973
del 2 marzo 2007», cosı̀ come modificato dal decreto D.G. Sanità n. 2858 del 24 marzo 2009 . . . . . . . 1457

[3.5.0]Decreto dirigente struttura 17 giugno 2009 - n. 6085
Direzione Generale Culture, Identità e Autonomie della Lombardia – Avviso di selezione pubblica per l’assegnazione di
n. 30 borse di studio per la partecipazione al Congresso IFLA 2009, Milano 23-27 agosto 2009 (d.g.r. 11 giugno 2009,
n. 9584) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1468

[1.4.2]Comunicato regionale 19 giugno 2009 - n. 80
Consiglio Regionale della Lombardia – Selezione pubblica di personale per mansioni rientranti nella categoria D, parame-
tro tabellare iniziale D3, profilo professionale D3.G – funzionario giuridico-amministrativo – finalizzata alle assunzioni a
tempo determinato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1470

[1.4.2]Comunicato regionale 19 giugno 2009 - n. 81
Consiglio Regionale della Lombardia – Selezione pubblica di personale per mansioni rientranti nella categoria D, parame-
tro tabellare iniziale D3, profilo professionale D3.M – avvocato – finalizzata alle assunzioni a tempo determinato . . 1474

Regione Lombardia – I.Re.F. - Istituto Regionale lombardo di Formazione per l’amministrazione pubblica – Errata corrige
– Avvisi di selezione pubblica per il conferimento di due incarichi di collaborazione esterna da svolgersi presso I.Re.F. –
Pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 24 Serie Inserzioni e Concorsi del 17 giugno 2009 . . 1478
Provincia di Milano – Direzione centrale sviluppo economico, formazione e lavoro – Approvazione della riallocazione dei
fondi del Piano provinciale integrativo per l’occupazione di disabili 2007-2008 e la riapertura del dispositivo a sportello
3.3 quadro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478
Provincia di Milano – Settore Formazione Professionale «Approvazione candidature per il catalogo apprendistato – anno
2009 – Disposizione Dirigenziale numero 162/2009 atti 14.5./2009/6/131968» . . . . . . . . . . . 1478
Comune di Casorezzo (MI) – Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore
tecnico geometra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1478
Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Brescia – Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a
tempo indeterminato ed esclusivo di n. 2 posti di collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di laboratorio
biomedico – cat. D presso il laboratorio di sanità pubblica sito in Brescia – via Cantore n. 20 . . . . . . . 1478
Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Lodi – Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto
di collaboratore professionale sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro – cat. D . . . 1483
Azienda Sanitaria Locale della Provincia di Mantova – Bando di pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura a
tempo indeterminato di n. 1 collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di laboratorio biomedico – cat. D;
n. 1 collaboratore professionale sanitario – assistente sanitario – cat. D; n. 2 collaboratori professionali sanitari – tecnici
della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro – cat. D . . . . . . . . . . . . . . 1485

3.2.0 SERVIZI SOCIALI / Sanità
3.5.0 SERVIZI SOCIALI / Attività culturali
1.4.2 ASSETTO ISTITUZIONALE / Organizzazione e personale / Personale



Serie Inserzioni e Concorsi - N. 25 - 24 giugno 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 1422 –

Azienda Ospedaliera «Ospedale di Circolo» di Busto Arsizio (VA) – Avviso di concorso pubblico per n. 10 posti di operatore
socio sanitario – categoria Bs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1488

Azienda Ospedaliera Ospedale Luigi Sacco – Milano – Pubblicazione graduatorie di concorso pubblico, per titoli ed esami 1488

Azienda Ospedaliera della Valtellina e della Valchiavenna – Sondrio – Concorsi pubblici per la copertura a tempo indeter-
minato di posti vari di dirigente medico in discipline diverse e contestuale sorteggio la commissione esaminatrice . . 1489

Azienda Ospedaliera della Valtellina e della Valchiavenna – Sondrio – Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la
copertura a tempo indeterminato di n. 1 (uno) posto di dirigente farmacista – area di farmacia – disciplina: farmacia
ospedaliera – da assegnare ai vari Presidi Ospedalieri Aziendali e contestuale sorteggio la commissione esaminatrice . 1490

Azienda Ospedaliera «Ospedale Treviglio-Caravaggio» – Treviglio (BG) – Avviso relativo alla pubblicazione delle graduato-
rie di merito dei concorsi pubblici elencati nel testo . . . . . . . . . . . . . . . . . 1491

ASP Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia – Istituto di Cura «S. Margherita» – Avviso di concorso per l’incarico a tempo
indeterminato su n. 5 posti da «collaboratore professionale sanitario – infermiere» presso l’Istituto di Cura «S. Margheri-
ta», amministrato dall’ASP Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia . . . . . . . . . . . . . 1491

ASP Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia – Casa di Riposo «F. Pertusati» – Avviso di concorso per l’incarico a tempo
indeterminato su n. 1 posto da «medico assistente» presso la Casa di Riposo «Francesco Pertusati», amministrata dall’ASP
Istituzioni Assistenziali Riunite di Pavia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493



 
 
 
 
 
 
 

(omissis) 



Serie Inserzioni e Concorsi - N. 25 - 24 giugno 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 1454 –

– Lotto 1 – viale Libertà – C.T. Comune di Monza, fg. 33 mapp.
55 – Sup. catastale mq 2.675 – Prezzo a base d’asta:
C 1.660.320,00;

– Lotto 2 – via Mons. G. Rigamonti – C.T. Comune di Monza, fg.
73 mapp. 177 – 168 parte – Sup. mq 1.804 – Prezzo a base
d’asta: C 1.385.472,00;

– Lotto 3 – viale Libertà-via Villora – C.T. Comune di Monza, fg.
34 mapp. 1 – Sup. catastale mq 1.790 – Prezzo a base d’asta:
C 1.038.960,00.

Criterio di aggiudicazione:metodo delle offerte segrete in aumento
da confrontarsi con il prezzo a base d’asta, ai sensi degli artt. 73
lettera c) e 76 r.d. n. 827/1924.

I requisiti, le modalità di partecipazione e la documentazione
sono riportati nell’avviso integrale di gara pubblicato all’albo preto-
rio del Comune e reperibile al seguente indirizzo internet: www.co-
mune.monza.mi.it.

Termine per la ricezione delle offerte: entro le ore 12.00 del 2 luglio
2009.

Ulteriori informazioni presso l’ufficio patrimonio del comune: tel.
039.2372410.
Monza, 12 giugno 2009

Il dirigente
settore patrimonio e logistica:

Fabio Marco Berti

Provincia di Pavia
[BUR20090690]

Comune di Casorate Primo (PV) – Programma Integrato d’In-
tervento in variante al PRG vigente denominato «Fondazione
Rho» ai sensi della l.r. n. 12/05 – Controdeduzioni – Approvazio-
ne finale

Il responsabile dei Servizi per il territorio, vista la deliberazione
di consiglio comunale n. 31 del 26 maggio 2009, con la quale veniva
approvato definitivamente il Programma Integrato d’Intervento in
variante al PRG vigente ai sensi della l.r. 12/05, denominato «Fon-
dazione Rho», rende noto che la deliberazione di cui sopra ed i
relativi elaborati tecnico/progettuali sono depositati presso la segre-
teria comunale in libera visione al pubblico.
Casorate Primo, 10 giugno 2009

Il resp. servizi per il territorio:
Angelo Moro

[BUR20090691]

Comune di Mezzanino (PV) – Avviso di adozione, deposito e
pubblicazione degli atti costituenti il Piano del Governo del
Territorio (PGT) e relativa Valutazione Ambientale Strategica
(VAS)

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 comma 11 della l.r. 11 marzo
2005, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni si avvisa che:

– con deliberazione del consiglio comunale n. 7 del 21 aprile
2009 è stato adottato il Piano del Governo del Territorio (PGT) e
relativa Valutazione Ambientale Strategica (VAS);

– gli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio sono depo-
sitati presso la segreteria del palazzo comunale per 30 giorni conse-
cutivi dalla data odierna di pubblicazione del presente avviso, ovve-
ro dal 24 giugno 2009 al 23 luglio 2009, affinché chiunque ne abbia
interesse possa prenderne libera visione nei seguenti orari e/o pre-
vio appuntamento: lunedı̀ – martedı̀ e giovedı̀ dalle ore 9.00 alle ore
13.00 (tel. 0385.71013);

– nei 30 giorni successivi la scadenza del periodo di deposito,
ossia entro il 22 agosto 2009, chiunque potrà far pervenire quesiti
ed osservazioni, da presentare in duplice copia in carta libera, com-
prensivo di estratto catastale e di PGT, all’ufficio protocollo del co-
mune di Mezzanino, sito in piazza Grignani n. 2 – 27040 Mezzani-
no, che ne rilascerà idonea ricevuta;
– il presente avviso viene pubblicato in data odierna all’albo pre-

torio del comune di Mezzanino, sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Lombardia, sul quotidiano «La Provincia Pavese» e sul sito del
comune di Mezzanino: http://www.comune.mezzanino.pv.it/bandi_
e_concorsi.htm.

Il responsabile area tecnica:
Simona Pizzocaro

[BUR20090692]

Comune di Robbio (PV) – Avviso di approvazione definitiva e
deposito degli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio
(PGT)

Il sindaco, vista la deliberazione di consiglio comunale n. 3 del
12 febbraio 2009 avente ad oggetto: «Controdeduzioni alle osserva-

zioni del Piano di Governo del Territorio (PGT) ed approvazione
definitiva del PGT»;

Visto l’art. 13, comma 11 della legge regionale 11 marzo 2005,
n. 12 e successive modifiche ed integrazioni;

Avvisa che gli atti costituenti il Piano di Governo del Territorio
sono depositati presso la segreteria del comune, per consentirne la
libera visione a chiunque ne abbia interesse.

Gli atti del Piano di Governo del Territorio assumono efficacia
dalla data della presente pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Lombardia.

Il sindaco: Mario Arcelloni

[BUR20090693]

Società MB Service s.r.l. – Voghera (PV) – Richiesta di verifica
di assoggettabilità alla VIA della Regione Lombardia
La società MB Service s.r.l., con sede in Comune di Voghera (PV),

via Emilia n. 156, ha predisposto lo studio preliminare ambientale
relativo al progetto di realizzazione ed esercizio di un impianto di
messa in riserva R13 e recupero R5 di rifiuti speciali pericolosi e
non pericolosi, per il quale ha richiesto la verifica di assoggettabilità
alla VIA della Regione Lombardia, ai sensi del d.lgs. n. 152/06 e
della l.r. n. 20/99.

Il progetto è localizzato in Comune di Broni (PV), Strada Bronese
– P.L. Industriale Rio Bedo Nord.

Il progetto in questione consiste nella realizzazione di un impian-
to di messa in riserva R13 e recupero R5 di rifiuti speciali pericolosi
e non pericolosi costituiti da apparecchiature elettriche ed elettroni-
che (RAEE).

Il progetto preliminare dell’opera e lo studio preliminare ambien-
tale sono depositati per la pubblica consultazione presso:

– la Provincia di Pavia – Settore tutela ambientale – U.O.C. rifiuti
– via Taramelli, 2 – 27100 Pavia;

– il Comune di Broni, piazza Garibaldi, 12 – 27043 Broni (PV).
I principali elaborati del progetto preliminare e della Studio preli-

minare ambientale sono consultabili su web all’indirizzo www.sil-
via.regione.lombardia.it.

Ai sensi dell’art. 20 del d.lgs. 152/06 (come modificato dal d.lgs.
4/2008) chiunque abbia interesse può presentare in forma scritta
osservazioni sull’opera in questione, indirizzandoli all’ufficio pro-
vinciale sopra indicato entro 45 giorni (quarantacinque) giorni dal-
la data del presente annuncio, eventualmente preceduto via fax al
numero 0382/597897.
Broni, 15 giugno 2009

MB Service s.r.l.
Il legale rappresentante:

Marco Bergamasco

Provincia di Sondrio
[BUR20090694]

Provincia di Sondrio – Avviso pubblico di riadozione del Piano
Territoriale di Coordinamento provinciale ai sensi della legge
regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i

Il dirigente del Settore viabilità, pianificazione territoriale ed e-
nergia, richiamati i disposti dell’art. 17 della legge regionale 12/2005
e s.m.i., avvisa che:

– con deliberazione del Consiglio provinciale n. 29 del 20 aprile
2009 è stato riadottato il Piano territoriale di coordinamento pro-
vinciale;

– la deliberazione di riadozione sostituisce a tutti gli effetti la
precedente deliberazione di Consiglio provinciale n. 54 del 20 otto-
bre 2006;

– è stata avviata la pubblicazione del provvedimento di riadozio-
ne presso l’amministrazione provinciale e presso gli albi dei comuni
e degli enti territorialmente interessati ai sensi dell’art. 17 comma
4 della legge regionale 12/2005 e s.m.i.

La deliberazione di riadozione con i relativi allegati sono deposi-
tati e consultabili presso il Servizio pianificazione territoriale del-
l’amministrazione provinciale, via XXV Aprile 22 – 23100 Sondrio
nei seguenti orari: dal lunedı̀ al giovedı̀ dalle ore 9.00 alle ore 12.00
e dalle ore 14.30 alle ore 16.30 e il venerdı̀ dalle ore 9.00 alle ore
12.00 e sono consultabili e scaricabili dal sito web provinciale all’in-
dirizzo: www.provincia.so.it/ptcp.

Ai sensi dell’art. 17 comma 6 della legge regionale 12/2005, entro
il termine di 60 giorni dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale
della Regione Lombardia, chiunque abbia interesse può presentare
alla Provincia di Sondrio le proprie osservazioni al Piano indiriz-
zando la corrispondenza al «Settore viabilità, pianificazione territo-

Crigoni
Evidenziato



Serie Inserzioni e Concorsi - N. 25 - 24 giugno 2009Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia Y– 1455 –

riale ed energia – Servizio pianificazione territoriale – via XXV Apri-
le 22 – 23100 Sondrio».
Sondrio, 15 giugno 2009

Il dirigente del settore:
Italo Rizzi

[BUR20090695]

Comune di Berbenno di Valtellina (SO) – Adozione e deposito
della classificazione acustica del territorio

Con deliberazione del commissario straordinario n. 14 del 29
maggio 2009 pubblicata all’albo comunale in data 9 giugno 2009 si
comunica che questo comune ha provveduto, ai sensi dell’art. 3 –
comma 1 – della legge regionale n. 13 del 10 agosto 2001, all’adozio-
ne della classificazione acustica del territorio il cui progetto ed alle-
gati sono depositati presso l’ufficio segreteria del comune di Ber-
benno di Valtellina per trenta giorni.

Le eventuali osservazioni potranno essere presentate entro 30
giorni dalla scadenza della pubblicazione.
Berbenno di Valtellina, 9 giugno 2009

Il resp. dello SUAP:
Alberta Scarafoni

[BUR20090696]

Comuni di Mantello – Cercino – Cino (SO) – Avviso di avvio del
procedimento di Valutazione Ambientale Strategica relativo
alla formazione del Piano di Governo del Territorio (PGT) dei
comuni di Mantello, Cercino e Cino

Il responsabile del servizio tecnico-urbanistico,
Visto l’art. 4 della legge regionale 11 marzo 2005 n. 12;
Visti gli indirizzi approvati con d.c.r. n. VIII/351 del 13 marzo

2007;
Vista la Direttiva 2001/42/CE del Parlamento europeo – Consiglio

del 27 giugno 2001;
Visto il Capo I e III del Titolo II, parte II del d.lgs. 152/2006;
Vista la delibera di g.m. n. 28 del 18 marzo 2008 del comune di

Mantello di avvio del procedimento.
Rende noto l’avvio del procedimento relativo alla redazione della

Valutazione Ambientale Strategica (VAS) per il PGT, quale processo
decisionale complesso ed allargato a portatori di interesse locale
nell’ambito del Piano di Governo del Territorio dei comunei di Man-
tello, Cercino e Cino.

Che l’autorità proponente e procedente è il comune di Mantello
e l’assessorato competente è quello all’agricoltura e territorio con
supporto dell’u.t.c. e dell’ufficio segreteria.

Gli enti territorialmente interessati, le istituzioni e le autorità con
specifiche competenze in materia ambientale chiamati a partecipa-
re alla Conferenza di valutazione sono in via preliminare cosı̀ indivi-
duati: ARPA Lombardia, Regione Lombardia, Provincia di Sondrio,
Comunità Montana, Comuni confinanti, Sovrintendenza per i beni
architettonici e per il paesaggio, Protezione civile, ogni altro Ente,
istituzione od autorità con competenze in materia ambientale.

Comunica che nel corso della valutazione ambientale verranno
attivati momenti di informazione e partecipazione del pubblico,
con diffusione e pubblicazione delle informazioni all’albo pretorio
ed altre modalità divulgative.

Invita chiunque abbia interesse, anche per la tutela di interessi
diffusi, a partecipare ai momenti di confronto che verranno orga-
nizzati per contribuire al momento decisionale nell’ambito della
predisposizione degli atti della VAS.

Il presente avviso viene pubblicato all’albo pretorio, sul Bollettino
Ufficiale della Regione Lombardia, su un quotidiano a diffusione
locale e sul sito internet comunale.

Il resp. del procedimento
il tecnico comunale: Arnaldo Poncetta

[BUR20090697]

Comune di Spriana (SO) – Avviso di deposito atti del reticolo
idrico minore, variante semplificata al PRG vigente

Si avvisa che presso gli uffici comunali sono depositati gli atti di
approvazione del reticolo idrico minore, variante al PRG vigente,
adottata con deliberazione c.c. n. 19 del 26 novembre 2008 e appro-
vata definitivamente con deliberazione c.c. n. 7 del 20 marzo 2009.

La variante è in libera visione al pubblico presso la segreteria
comunale per tutta la durata della sua validità.
Spriana, 24 giugno 2009

Il sindaco: Ivo Del Maffeo

[BUR20090698]

Comune di Spriana (SO) – Avviso di deposito atti del Piano di
Illuminazione pubblica, variante semplificata al PRG vigente

Si avvisa che presso gli uffici comunali sono depositati gli atti di
approvazione del Piano di Illuminazione pubblica, variante al PRG

vigente, adottata con deliberazione c.c. n. 2 del 9 gennaio 2009 e
approvata definitivamente con deliberazione c.c. n. 8 del 20 marzo
2009.

La variante è in libera visione al pubblico presso la segreteria
comunale per tutta la durata della sua validità.
Spriana, 24 giugno 2009

Il sindaco: Ivo Del Maffeo

[BUR20090699]

Comune di Valfurva (SO) – Approvazione definitiva variante al
vigente PRG (procedimento semplificato ai sensi della legge re-
gionale n. 23/1997)

Ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 3 della l.r. 23 giugno
1997 n. 23, nonché dell’art. 25 della l.r. n. 12/2005 si rende noto che
sono depositati presso la segreteria comunale gli atti della variante
al Piano Regolatore Generale, approvata in via definitiva con delibe-
razione del consiglio comunale n. 26 del 22 maggio 2009, esecutiva
ai sensi di legge, consistente nell’adeguamento delle previsioni di
PRG all’approvazione di Piano comunale di Illuminazione Pub-
blica.
Valfurva, 8 giugno 2009

Il segretario comunale:
Bruno Pedrana

Provincia di Varese
[BUR200906100]

Provincia di Varese – Settore ecologia ed energia – Domanda di
concessione per derivazione d’acque superficiali ad uso idroe-
lettrico dal fiume Olona e dal torrente Vellone in Comune di
Malnate (VA), presentata dalla Società Cima s.r.l. – Pratica
n. 2539

Il dirigente del Settore ecologia ed energia della Provincia di Va-
rese, ufficio istruttore e competente per il rilascio del provvedimen-
to di concessione, rende noto che la Società Cima s.r.l., p. IVA
n. 03064850989, con sede legale in Brescia, via Tosio n. 28, ha pre-
sentato domanda, in data 31 dicembre 2008, in atti prot. n. 1522
del 9 gennaio 2009, di concessione per derivazione d’acqua ad uso
idroelettrico dal fiume Olona e dal torrente Vellone.

Le opere di presa sono situate in Comune di Malnate ai mappali
nn. 1652-7039 foglio 6 sez. Malnate. La portata media annua richie-
sta è di 1820 l/s atti a produrre, su un salto di 6,8 m, una potenza
nominale di 121,3 kW.

La portata massima richiesta è di 3500 l/s.
La restituzione delle acque nel fiume Olona avviene in Comune

di Malnate, al mappale n. 855 foglio 6 sez. Malnate.
Le domande che riguardino derivazioni tecnicamente incompati-

bili con la presente debbono essere presentate all’ufficio istruttore
entro il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblica-
zione del presente avviso.

Trascorsi 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avvi-
so, chiunque abbia interesse può visionare la documentazione tec-
nica c/o la Provincia di Varese o i Comuni di Malnate e Varese.

Le memorie scritte, contenenti osservazioni od opposizioni, pos-
sono essere presentate all’ufficio istruttore entro sessanta giorni dal-
la data di pubblicazione del presente avviso.
Varese, 10 giugno 2009

Il dirigente:
Susanna Capogna

[BUR200906101]

Provincia di Varese – Settore ecologia ed energia – Domanda
di concessione per derivazione d’acqua ad uso potabile dalla
sorgente «Corte di qua» in comune di Casalzuigno, presentata
dalla Società Poiesis s.r.l. Pratica n. 2543
Il dirigente del Settore ecologia ed energia della Provincia di Va-

rese, ufficio istruttore e competente per il rilascio del provvedimen-
to di concessione, rende noto che la Società Poiesis s.r.l., p. IVA
n. 01974960120 con sede legale in Varese, via Brunico, n. 50 ha pre-
sentato domanda in data 22 gennaio 2009, in atti prot. n. 9123 del
27 gennaio 2009, intesa ad ottenere la concessione per derivazione
d’acqua ad uso potabile dalla sorgente «Corte di qua» in comune di
Casalzuigno ai mappali nn. 1596, 1597, 1598, 801 e 1839, foglio 1
per una portata media di 0,01 l/s (315 mc/anno) e massima di 0,02
l/s.

Le domande che riguardino derivazioni tecnicamente incompati-
bili con la presente debbono essere presentate all’ufficio istruttore
entro il termine perentorio di trenta giorni dalla data di pubblica-
zione del presente avviso.

Trascorsi 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avvi-


	A) PROVVEDIMENTI ENTI LOCALI
	Amministrazione regionale
	D.d.u.o. 19 maggio 2009 - n. 4912
	D.d.u.o. 19 maggio 2009 - n. 4913
	D.d.u.o. 19 maggio 2009 - n. 4914
	D.d.u.o. 19 maggio 2009 - n. 4916
	D.d.u.o. 19 maggio 2009 - n. 4917
	D.d.u.o. 19 maggio 2009 - n. 4918


	B) ANNUNZI LEGALI
	B1 - Gare pubbliche
	Provincia di Cremona
	Provincia di Milano
	Provincia di Varese

	B2 - Varie
	Provincia di Bergamo
	Provincia di Brescia
	Provincia di Como
	Provincia di Cremona
	Provincia di Lecco
	Provincia di Lodi
	Provincia di Mantova
	Provincia di Milano
	Provincia di Monza e della Brianza
	Provincia di Pavia
	Provincia di Sondrio
	Provincia di Varese
	Altre province


	C) CONCORSI
	Amministrazione regionale
	D.d.u.o. 16 giugno 2009 - n. 5985
	D.d.s. 17 giugno 2009 - n. 6085
	Com.r. 19 giugno 2009 - n. 80
	Com.r. 19 giugno 2009 - n. 81



